Deus ex-
actam om-
nium ra-
tionem ha-
bet.

ε'. Μέγας ὁ κύριος ἡμῶν, καὶ
μεγάλη ἡ ἰσχὺς αὐτοῦ· καὶ τὴν σω-
σεως αὐτοῦ ὄσον ἐστὶν ἀριθμῶς.

5. Magnus Dominus noster, &
magna virtus eius: & * intelligen-
tiæ eius non est numerus.

* Vulgata
sapientiæ

Καὶ τί γάρ, φησὶ, ἀδύνατοι παρ' αὐτοῦ;
ὅσα καὶ δυνάμει πάντας ὑπερέβηκε, καὶ σο-
φία πάντας ὑπερέβηκε.

Ecquid enim, inquit, ipsi impossibile sit?
vtpote qui & virtute omnes excedat, & om-
nes superet sapientiâ.

ς'. Ἀναλαμβάνων ψαυῖς ὁ
κύριος· ταπεινῶν δὲ ἀμαρτωλοῦς
ἕως γῆς.

6. Suscipiens mansuetos Do-
minus; humilians autem peccato-
res vsque ad terram.

Πάλιν τὸ ἰδιὸν αὐτῶν λέγει. αὐτός, φησὶ,
ταπεινωθέντας ἡμᾶς ἀνεκλήσαστο· βαβυλω-
νίους δὲ ἰταπεινώσει. ὡροσθεῖς γὰρ ἐσταῦθα κα-
λοῖ τὴν ταπεινωθέντας· ἀμαρτωλοῦς δὲ τὴν
ὑπερέβηκε βαβυλωνίους.

Rursus dicit id quod ipsis est particula-
re. Ipse, inquit, humiliatos nos recreauit;
Babylonios verò humiliavit. *Mites* enim hoc
loco vocat humiliatos; *peccatores* verò super-
bos Babylonios.

ζ'. Ἐξάρεξάτε τῷ κυρίῳ ἐν
ἑξομολογήσει·

7. * Incipite Domino in con-
fessione:

* Vulgata
Præcinite

Ἄντι τῶ· ὡροσθεῖς ἐν συσῆσατε, καὶ ἐξ ἀρ-
χῆς πάντα καλεῖγοντες τὰ διερρηγμένα
αὐτοῦ, ἐν ἀγαλλιάσει ποιῆσατε τὴν ἕμνον.
ἔθον ἐπιφέρει.

Id est: Choros igitur constituite, & ab
exordio cuncta eius beneficia recensentes,
hymnos facite in exultatione. vnde sub-
iungit:

Ψάλατε τῷ θεῷ ἡμῶν ἐν κι-
θάρα.

Pfallite Deo nostro in ci-
thara.

Ποιῆτε δέ, φησὶ, τὸ καὶ μετ' ὄργανον.

Hoc autem, inquit, facite etiam cum in-
strumento.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

8. Qui operit cælum nubi-
bus:

Rurfus à particulari ad generale transit. Vult enim dicere: Nihil igitur mirum est si erga nos talis apparuerit is qui multa prodigiosa operatur in vniuersa creatura.

* Vulgata
Et

* Qui parat terræ pluuiam.

Notandum quodd hîc etiam de prouidentia loquens, vicissitudines illas intelligat quæ in rebus accidunt: nam ex aëre fiunt nubes, & ex nubibus pluuia defertur. Hoc autem est quod indicat, ipsum nempe nos cum humiles essemus ad prosperitatem & diuitias transtulisse. Pergit igitur ea quæ ad creaturas spectant enarrare, vt ex exemplis amplificet ea quæ ad ipsos pertinent.

* Vulgata
producit

Qui * exoriri facit in montibus scœnum, & herbam seruituti hominum.

Prouidentia Dei etiam ad bestias & herbas extendit se.

Tanta autem, inquit, est eius prouidentia, vt non solum hominibus prospiciat, sed etiam pecoribus. Ita nimirum nec ipsa herba quæ sponte exoritur inutilis existit: nutrit enim iumenta, quibus homines imbecillitatis suæ defectum suppleat.